Subsecretaria de Vigilância, Fiscalização Sanitária e

Controle de Zoonoses l Superintendência de Informação,

Inovação, Projetos, Pesquisa e Educação em Vigilância

Sanitária e Controle de Zoonoses.

CONDOMÍNIO DOWNTOWN | 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Bloco 12 C Subsolo – Administração – Barra da Tijuca – RJ – CEP 22640-100

(21) 2494-7072 | www.downtown.com.br | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 010/2023                                             Rio de Janeiro, 03 de abril de 2023.

CIRCULAR

REF: COM O INTUITO DE GARANTIR A SEGURANÇA E BEM-ESTAR DOS FREQUENTADORES
DO CONDOMÍNIO, O INSTITUTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA CIDADE DO RIO DE
JANEIRO (IVISA-RIO) VEM INFORMAR SOBRE A REALIZAÇÃO DA PALESTRA DE BOAS
PRÁTICAS SANITÁRIAS.

Prezados condôminos,

Como sabemos, os condomínios comerciais e shoppings centers são espaços de grande
interesse sanitário para a população. Nesse sentido, o Instituto de Vigilância Sanitária da
Cidade do Rio de Janeiro (IVISA-RIO) vem notificar a todos os estabelecimentos comerciais
do condomínio sobre a realização da palestra de boas práticas sanitárias.

A Subsecretaria de Vigilância, Fiscalização Sanitária e Controle de Zoonoses e o Downtown
destacam a importância da participação de todos os lojistas e prestadores de serviço na
palestra. Cada estabelecimento deve designar um responsável para comparecer na data que
será definida em conjunto com a administração do Downtown. Ressaltamos que a palestra é
de interesse de todos os lojistas que têm atividades no endereço, incluindo serviços de
alimentação, embelezamento, pet shops e lojas em geral.

Para facilitar a organização, solicitamos que até o dia 10/04/2023, seja enviado para o e-
mail sac@downtown.com.br as seguintes informações do estabelecimento: nome fantasia,
razão social, ramo de atividade, nome do representante que irá comparecer à
palestra, contato telefônico e localização (bloco e unidade).

Para mais informações, acesse https://www.rio.rj.gov.br/web/vigilanciasanitaria.

Contamos com a colaboração de todos para garantir um ambiente seguro e saudável para os
frequentadores do Downtown.

Atenciosamente,

Celso Garcia
Superintendente

mailto:sac@downtown.com.br
https://www.rio.rj.gov.br/web/vigilanciasanitaria